ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 30.12.2013 года № 2411
Об утверждении тарифов

на платные услуги физическим

и юридическим лицам в сфере услуг

культурного обслуживания населения

муниципальными учреждениями

Карталинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положения «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», утвержденного решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района  от 21.02.2006 года № 19 «О положении «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», в целях упорядочения взимания платы за оказание платных услуг физическим и юридическим лицам в сфере услуг культурного обслуживания населения муниципальными учреждениями Карталинского муниципального района»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01 января 2014 года тарифы на платные услуги физическим и юридическим лицам, оказываемые в сфере услуг культурного обслуживания населения муниципальными учреждениями: Муниципальным учреждением межпоселенческий Дом культуры «Россия», Муниципальным учреждением «Историко-краеведческий музей» Карталинского муниципального района, Муниципальным учреждением «Централизованная библиотечная система» Карталинского муниципального района, согласно приложению 1, 2, 3.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте www.kartalyraion.ru.
2

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления по делам культуры, спорта и молодежной политики Михайлову Т.С.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

          ПРИЛОЖЕНИЕ 1

        к постановлению администрации

              Карталинского муниципального района

 от 30.12.2013 года № 2411
Тарифы

на предоставление  платных услуг

Муниципальным учреждением  межпоселенческий Дом культуры «Россия»

	№
	        Вид предоставляемых услуг
	       Сумма (руб.)

	1.
	Написание сценария мероприятия
	1500-00

	2.
	Ведение мероприятия
	500-00

	3.
	Проведение мероприятий в зале:

- концертный зал;

-фойе
	2000-00

1000-00

	4.
	Предоставление концертных номеров:

- вокальный;

-хореографический;

- театрализация;

-инструментал;

- другие жанры
	200-00

300-00

300-00

200-00

100-00

	5.
	Предоставление звукоусилительной аппаратуры
	2000-00

	6.
	Работа звукооператора
	1500-00

	7.
	Работа режиссера для подготовки мероприятия
	1000-00

	8.
	Работа видеопректора с монтажом  видеоматериалов
	1000-00

	9.
	Эффекты светотехнической аппаратуры
	500-00

	10.
	Предоставление  времени для репетиций коллективам (1 час)
	500-00

	11.
	Рекламные объявления
	300-00

	12.
	Билеты для сельских жителей
	20-00

	13.
	Билеты для городского населения
	50-00

	14.
	Услуги по выдачи звукозаписи

(1 произведение)
	200-00

	15.
	Копирование (1 лист)
	3-00

	16.
	Оформление альбомов художником-оформителем
	1000-00

	17.
	Вход на выставки по билетам
	20-00

	18.
	Костюмы на прокат (1шт)
	400-00

        Примечание:

Льготы на все мероприятия бесплатно следующим категориям:
	Ветераны войны и труда

	инвалиды

	Сироты и опекаемые дети

	Дети до 6 лет с родителями

         ПРИЛОЖЕНИЕ 2
        к постановлению администрации

              Карталинского муниципального района

 от 30.12.2013 года № 2411
Тарифы

на предоставление  платных услуг

Муниципальным учреждением Историко-краеведческий  музей

Карталинского муниципального района

	№
	        Вид предоставляемых услуг
	       Сумма (руб.)

	1.
	Экскурсии всех видов (детский)
	26-00

	2.
	Экскурсии всех видов (взрослый)
	32-00

	3.
	Экскурсии всех видов (для пенсионеров)
	20-00

	4.
	Индивидуальные экскурсии
	50-00

	5.
	Входная плата на музейные мероприятия
	20-00

	6.
	Использование архивного  материала
	50-00

	7.
	Сканирование и печать (1 лист)
	5-00

	8.
	Фотосъемка
	53-00

	9.
	Видеосъемка
	60-00

	10.
	Подбор информации по музейным материалам
	60-00

	11.
	Предоставление справочно-информационных консультаций
	53-00

          Примечание:

Льготы на все мероприятия бесплатно следующим категориям:

	Дети до 3-х лет

	Участники Великой Отечественной войны

	Участники боевых действий

	Труженики тыла

            ПРИЛОЖЕНИЕ 3
        к постановлению администрации

              Карталинского муниципального района

 от 30.12.2013 года № 2411
Тарифы

на предоставление платных услуг

Муниципальным учреждением  «Централизованная библиотечная система» Карталинского муниципального района
	  Наименование раздела, виды платных услуг
	       цена
	Примечание

	1.
	               Библиотечно – информационные услуги

	1.1.
	Составление библиографического  описания документа по индивидуальному запросу:

-без аннотации (1 описание)
	10-00

	-с аннотацией (1 описание)
	50-00

	-редактирование (1 описание)
	5-00

	1.2.
	Выполнение справок по заявленной теме, требующих сложного поиска информации с привлечение других библиотек области:

-межбиблиотечный абонемент (за один документ)
	15-00

	1.3.
	Формирование пакета документов «Тематическое досье», «Пресс – досье», «Дайджест» по заявленной теме, в удобном для заказчика виде:

 - электронном виде (1 документ)
	5-00
	 Услуги ксерокопирования и принтера оплачиваются отдельно.

	 - печатный вариант (1 документ)
	2-00

	Составление тематического списка литературы -1 список
	20-00

	1.4.
	Предоставление адресно-фактографической информации о предприятиях, организациях, фирмах производителях товаров и услуг, подборка коммерческих адресов из фонда библиотеки:

-предварительная оплата за поиск  информации
	10-00

	-один найденный адрес
	5-00

2

	2.
	 Услуги библиотеки по оказанию помощи в получении дополнительного образования  и организации досуга

	2.1.
	Проведение  праздников, вечеров отдыха по заявленной теме:

- детские праздники (1 посадочное место)
	20-00

	- взрослые праздники, вечера отдыха(1 посадочное место)

	30-00

	- семейные праздники (1 посадочное место)
	30-00

	2.2.
	Составление  сценариев  мероприятий,  подготовленных сотрудниками библиотеки
 (1 экземпляр)
	300-00
	Услуги принтера оплачиваются отдельно

	2.3.
	Проведение комплексных занятий по основам библиотечно - информационной грамотности для пользователей библиотеки

(1 урок)
	35-00

	3.
	Посредническая деятельность библиотек

	3.1.
	Организация выставок – продаж произведений живописи, графики, прикладного искусства,  литературы местных авторов(1 сутки)
	100-00

	3.2.
	Размещение рекламных материалов (проспектов, каталогов, буклетов, листовок, плакатов, объявлений) сторонних фирм, предприятий и организаций в помещении библиотеки без ущерба основной деятельности
(1 рекламный материал)
	15-00

	3.3.
	Презентации организаций и сторонних фирм  их продукции

( 1 презентация-1 час)
	250-00

3

	4.
	Услуги, оказываемые библиотекой с использованием персональных компьютеров, копировально-множительной техники

	4.1.
	Информационный поиск и подбор нормативных и законодательных документов и материалов при помощи электронных систем:

-Справочно –правовая система «Гарант» и других систем:

Выдача уточняющей справки

Самостоятельная работа первые 15 минут
	Бесплатно

Бесплатно

	Услуги, по использованию принтера оплачиваются отдельно

	Каждый следующий час
	20-00

	4.2.
	Самостоятельный поиск информации в глобальной компьютерной сети «Интернет»
 (1 час бесплатно):

Последующее время- 1 час
	25-00
	Услуги, по использованию принтера оплачиваются отдельно

	Предоставление машинного времени для самостоятельной работы на компьютере без использования Интернета.

-1 час работы
	20-00

	4.3.
	Индивидуальное консультирование по работе в сети Интернет сотрудником библиотеки  (1 час)
	25-00

	Оказание адресно –информационных услуг пользователю( отправление и получение сообщений по электронной почте)
-1 сообщение
	20-00

	4.4.
	Сервисные услуги по компьютерному набору текста сотрудником отдела:

-простой текст- 1 стр. А4
	15-00
	Печать на принтере оплачивается отдельно

	-Сложный текст
( графики, таблицы, формулы)-1стр.А4

	20-00

	Печать на принтере оплачивается отдельно

4

	4.5.
	Печать на принтере 1 страница  формата А-4 (черно – белый)
	3-00

	Печать на принтере 1 страница формата А-4 (цветной)
	6-00

	Печать фотографий на фотобумаге: форматА4
	20-00

	Формат 10*15
	6-00

	4.6.
	Копирование материалов  из литературных и других источников в рамках действующего законодательства

Формат А-4 –

1 страница
	2-00

	1 лист
	3-00

	Формат А-3 –

1 страница
	4-00

	1 лист
	6-00

	Копирование иллюстраций из литературных и других источников в рамках действующего законодательства

Формат А 4 (1 страница)
	4-00

	4.7.

	 Копирование информации на внешние электронные носители пользователя  (выполняется сотрудниками библиотеки) до 10 М/байт
	5-00

	Сканирование фотографии, рисунка (1 лист)

Сканирование текста и печать их на лазерном принтере (1 лист)
	5-00

	Редактирование и  корректирование сканированного текста (1 лист)
	10-00

	Редактирование и  корректирование сканированного текста (1 лист)
	15-00

	Брошюрование листовых материалов ( пружина + пластиковая обложка+ картонная подложка)

Пружина 6-8 мм до 45 листов
	40-00

	Пружина 10-14мм 45-110 лист. 70,0
	50-00

5

	Пружина 16-22мм 110 -190 лист. 80,0
	60-00

	Пружина 25-32мм 190-280 лист.
	70-00

	Ламинирование материалов

1 лист формат А 3
	20-00

	1 лист формат А 4
	15-00

	1 лист формат А 5
	10-00

	1 лист формат А 6
	7-00

	1 лист формат А 7
	5-00

	Фото в интерьере библиотеки
 ( 1 снимок)

-с использованием техники заказчика
	4-00

	С использованием библиотечной техники

	10-00

	4.8.
	Запись информации на электронный носитель пользователя
 ( после проверки на вирус)
	10-00

	проверка на вирусы
	2-00

	Создание презентации в формате MS Power Point
слайд с текстом /или изображением  (1 слайд)
	10-00

	слайд с текстом и изображением
 ( 1 слайд)
	15-00

	слайд с текстом, изображением, анимацией  ( 1 слайд)
	20-00

	звуковое оформление ( 1 звуковой файл)
	10-00

	1 (звуковой эффект)

	5-00

6

	5.
	 Сервисное информационное обслуживание

	5.1.
	Доставка  библиографических и информационных материалов до офиса (дома) в черте города ( до 10 изданий)
	40-00
	Распечатка текста оплачивается дополнительно

	5.2.
	Залоговый абонемент (один документ)
	150-00

	5.3.
	Абонемент выходного дня (в сутки):

-за книгу
	15-00

	-за периодические издания
	10-00

	5.4.
	Оформление читательского  билета
( в зависимости от возрастных категорий) 1 раз в год
	20-00

	5.5.
	Использование методической литературы (1 документ)
	2-00
	Распечатка текста оплачивается дополнительно

	5.6.
	Оформление альбомов к юбилейным датам (1 экземпляр)
	250-00

	5.7.
	Проведение семейных праздников в библиотеке (по заявке) 2 часа
	1000-00

	2,5 часа
	1500-00

	5.8.
	Услуги библиотеки по выдаче книг, звуко и видеозаписей и DVD из фонда библиотеки в рамках действующего законодательства

1сутки (компакт-диски)
	30-00

	1сутки (видео)
	10-00

	5.9.
	Изготовление печатной продукции:

	Визитки цветные 5*9
	20-00

	Визитки цветные 20*15
	25-00

	Визитки черно-белые  5*9
	15-00

	Визитки черно-белые 20*15
	20-00

	Бланки А4 цветной
	30-00

	Бланки А4 черно-белый
	25-00

	Буклеты цветной вариант 2стр.
	40-00

	Каждая последующая страница
	10-00

	Черно белый вариант
	30-00

	Каждая последующая страница
	10-00